[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08.10.2014                          № 0083
О мерах по обеспечению безопасности  населения на водоемах в осенне-зимний период 2014-2015 года на территории  Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
В связи с наступлением осеннее-зимнего периода, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоёмах  поселения в период ледостава, предупреждения и сокращения несчастных случаев на водоёмах на территории Тюшинского сельского поселения, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утверждёнными постановлением Главы Администрации Смоленской области от 23.09.1997г. № 376,

п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений Тюшинского сельского поселения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, информировать население о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, о мерах безопасности на льду.

         2. Организовать изготовление памяток населению «Меры безопасности на льду».

         3. Рекомендовать директору МБОУ «Тюшинская  средняя общеобразовательная школа» Гуловой Л.В. организовать проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду».

   4. Организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы, по мерам безопасности на льду.

5. Установить специальные знаки о запрещении  перехода (переезда) по льду в местах специально не установленных для перехода (переезда) где возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта.

       6. Настоящее постановление обнародовать.

       7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Тюшинского

сельского поселения Кардымовского

района Смоленской области                                                                       Е.Е.Ласкина